
Aan:
de heer Ch.C. de Haas

(i.a.a. de overige statenleden)


Assen, 1 juni 2006
Ons kenmerk 22/5.4/2006004883
Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake verplaatsing ambulancestandplaats Havelte naar Dieverbrug


Geachte heer De Haas,


Vraag 1
Is het juist dat op deze post van 11 uur 's avonds tot 7 uur 's morgens geen parate bezetting aanwezig is?

 Antwoord 1

Het voornemen is om de standplaats Dieverbrug niet te bezetten tussen
23.00 uur en 7.00 uur. Met de omringende standplaatsen zijn afspraken gemaakt over de back-up van ambulancezorg in de nachtelijke uren in de gemeente Westerveld.


Vraag 2
Is het dan nog mogelijk om binnen de wettelijk gestelde tijd van 15 minuten een ambulance ter plaatse te laten zijn, als men hierbij aangewezen is op ambulancezorg vanuit andere gemeentes?

 Antwoord 2

 Ja, op basis van de informatie die wij hebben ontvangen van UMCG Ambulancezorg is dat gewaarborgd. Dit wordt nader gemonitord door de zorgverzekeraars en de provincie Drenthe.
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Vraag 3
Zo nee, welke maatregelen wenst u dan te treffen om wel aan de wettelijke termijn van 15 minuten te voldoen?

 Antwoord 3
 Zie beantwoording vraag 2.


Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,


 , secretaris , voorzitter

Bijlage(n):
jk/coll.


Schriftelijke vragen ex art. 41 Reglement van Orde.


Aan de voorzitter van de Staten van Drenthe,
De heer A.L. ter Beek


Assen, 1 mei 2006.


Geachte heer ter Beek,


De provincie is volgens het Regionaal Ambulanceplan 2004-2007 belast met de planning en spreiding van het aantal ambulances en de mate waarin deze paraat moeten zijn.
Volgens ditzelfde plan moet een ambulance binnen 15 minuten na melding op de Centrale Ambulance Post op de plaats van bestemming zijn.
Onlangs is bekend geworden, dat de ambulancepost in Havelte zal verhuizen naar het bedrijventerrein van Dieverbrug.


Hierover willen wij u de volgende vragen stellen:

1. Is het juist dat op deze post van 11 uur ´s avonds tot 7 uur ´s morgens geen parate bezetting aanwezig is.

2. Is het dan nog mogelijk om binnen de wettelijk gestelde tijd van 15 minuten een ambulance ter plaatste te laten zijn, als men hierbij aangewezen is op ambulancezorg vanuit andere gemeentes.

3. Zonee, welke maatregelen wenst u dan te treffen om wel aan de wettelijke termijn van 15 minuten te voldoen?


Uw antwoord met belangstelling tegemoet ziend,
Met vriendelijke groet,

Ch.C. de Haas,
Fractievoorzitter OPD.

